
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2013 – (PMRC) 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2013 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73. 
CONTRATADA: J. A. REZENDE DA SILVA & CIA LTDA - CNPJ/MF: 06.940.646/0001-35. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada para elaboração de Diagnóstico Municipal de 
Planejamento da Política Municipal de Proteção Integral dos Idosos no Município de Ribeirão Claro, de 
acordo com a Política Nacional do Idoso (Lei nº 8.842/1994) e do Estatuto do Idoso (Lei nº 10.471/2003. 
VALOR: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). 
PAGAMENTO: 60% (Sessenta por cento) nos meses de Maio, Junho e Julho e 40% (Quarenta por 
cento) nos meses de Agosto, Setembro, Outubro, Novembro e Dezembro. 
VIGÊNCIA: 06 de Maio de 2013 a 05 de Fevereiro de 2014. 
ASSINATURA: 06 de Maio de 2013. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 06 de Maio de 2013. 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

